
 

Zápis z jednání Komise životního prostředí MČ Praha 17 ze dne 17.6.2015 

 
Přítomni: 6 členů dle prezenční listiny 

(prezenční listina je k dispozici u tajemnice komise) 

 

1. Revitalizace plochy v ul. Žalanského (louka před budovou ÚMČ) 

Komisi byly prezentovány dosavadní doručené náměty od občanů městské části na 

revitalizaci této plochy. Po skončení ankety (probíhá do 30.6.2015) zpracovat výsledky 

do formy tabulkového vyhodnocení.  

 

2. Revitalizace prostranství Laudova 

Komise byla seznámena s projektem, jedná se o revitalizaci sídlištního prostoru, obnovu 

dvou dětských hřišť a přilehlé zeleně. V rámci úprav zeleně budou provedeny 

prořezávky, ke kácení stromů dojde pouze v nezbytných případech (jednotlivci), 

samozřejmostí je nová výsadba.  

 

3. Napadení smrků pichlavých mšicí smrkovou v Řepích 

Doc. PaedDr. Jan Farkač CSc. informoval komisi o stávající situaci. Účinným opatřením 

je aplikace postřiků, nicméně nejsou vhodné v zástavbě a zároveň u zcela zasažených 

stromů nemají postřiky význam. Doporučováno ošetření dřevin mechanicky vodou. 

Aktivita mšic předpokládána do konce června. Rozhodující pro napadené jedince je více 

faktorů – jejich fyziologie, stanoviště, počasí (mšicím nevyhovuje ochlazení, deštivé 

počasí). V místech, kde dojde ke kácení - plán výsadby stromů. 

 

4. Různé 

 Seč trávy -  poškozování stromů při dosekávání trávy až ke kmenu. Pro eliminaci - 

možnost úpravy bezprostředního okolí kmene např. obsypání štěrkem (mulčovací kůra 

nepříliš vhodná pro samotný strom - větší náchylnost k onemocnění nebo napadení 

škůdci). 

 

 Diskuze na téma obnovy „neoficiálních“ pěších cest v Řepích. 

 

 Znečištění prostranství psími exkrementy – častější kontrola městské policie nad 

dodržováním obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb., o udržování čistoty na 

ulicích a jiných veřejných prostranství; pravomoc pokutovat majitele psa. 

 

 Termín příštího jednání Komise ŽP stanoven na 09/2015. 

 
 

V Praze dne 24.6.2015 

 

 

Předseda komise:  Doc. PaedDr. Jan Farkač CSc........................................................ 

 

Ověřovatel zápisu:  Lenka Císařovská  ........................................................ 

 

Zapsala:   Ing. Jaroslava Hrdličková ........................................................ 


